
t. ... - ...• -:.~ 
aDOM www.taua.ce.gov.br - 2/8 · • .. . 

I 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 
DO MUNICIPIO DE TALIA-CE, torna publico o extrato do CONTRATO N° 1007002/2023, resultante do processo administrativo 
de adesao n° 10.07.001/2023-GM. UNIDAOE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PROTE<;AO SOCIAL, CIDADANIA E 
DIREITOS HUMANOS. DOTACAO ORCAMENTARIA: 18.01.08.244.1008.2.092.0000 Manutencao do Bloco de Servicos e 
Financiamento da Protei:;;ao Social Basica. Elemento de Despesa n° 3.3.90.39.00. Fonte: 1661 18.01.08.244.1008.2.091.0000 
Manutencao do Bloco de Servicos de Protecao Social Alta e Media Complexidade. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 
FONTE: 1660. 18.01.08.122.2005.2.087.0000 Conselho Tutelar. ELEMENTO DE DESPESA:3.3.90.39.00 FONTE: 1501. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1660, 1661, 1501. OBJETO: Contratacao de service de 

[!)~[!) 
Asslnado eletronicamente por: Hermilla Carolina Feltosa Duarte - CPF: ***.081.883-** em 12/07/2023 17:41 :09 - IP com n": 192.168.1.6 ~ 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooflclal.php?id=1034 ~ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO DESENVOLVIVEMENTO RURAL, RECURSOS HfDRICOS, 
,..----.,, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE DO MUNICIPIO DE TALIA-CE, torna publico o extrato do CONTRATO N° 

1007004/2023, resultante do processo administrativo de adesao n° 10.07.00112023 -GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA- DO DESENVOLVIVEMENTO RURAL, RECURSOS HiDRICOS, MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIOAOE. 
DOTAl.;AO OR<;:AMENTARIA: 22.01.04.122.2024.2.112. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 15.00. 
OBJETO: Contratacao de service de fornecimento de equipamentos e hardwares, instetacao e rnanutencao de plataforma 
integrada de suporte operacional para telemetria e controls externo de vefculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e 
gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproxlmacao, como meio de 
interrnedlacao do pagamento para aquislcao de combustfveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de pecas e servicos de 
rnanutencao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabeleclmento credenciados da contratada, para atender 
as necessidades da Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hfdricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade do Municfpio de 
Taua-Ce. VALOR CONTRATADO: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reals). PRAZO DE EXECUt;AO DO CONTRATO: ate 31 de 
Dezembro de 2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE BENEFICIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 
EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: FRANCISCA JOVELINA DE LIMA DIAS. Taua-Ce, 11 de Julho de 
2023. Francisca Jovelina de Lima Dias. Ordenadora de Despesas. 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, RECURSOS HfDR[COS, MEIO AMBIENifE E 
SUSTENTABILIDADE • EXTRATOS • 6RGAOS DIVERSOS • EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

EXTRA TO DA AT A DE REGISTRO DE PRE<.;:O. A Secretaria do Gestao Organizativa e de Pessoas, torn a publico o Extrato da Ata 
de Registro de Pregos n° 20.06.00212023 -SEGOP, resultante do Pregao EletrOnico n° 20.06.002/2023 -SEGOP. ORGAO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DO GESTAO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS. OBJETO: REGISTRO DE PRE(,;OS VISANDO 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISl<;AO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO COM INSTALA<;AO, DESTINADO AO CENTRO 
ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA DA MUNICIPAL DE TAUA, JUNTO A SECRETARIA DE GESTAO ORGANIZATIVA E DE 
PESSOAS DO MUNICf PIO DE TAUA-CE. VIG~NCIA DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS: da data de sua assinatura pelo periodo 
de 12 (doze) meses. FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): GELAR REFRIGERA<;AO COMERCIAL LTDA. REPRESENTANTE 
DO 6RGAO GERENCIADOR: Danilo Alves Ooncalves dos Reis. REPRESENTANTE DO DETENTOR DO REGISTRO DE 
PRECOS: Antonio Renan Vieira e Silva. VALOR GLOBAL: R$ 2.582.597,00 (dois milh5es quinhentos e oitenta e dois mil 
quinhentos e noventa e sete reais). DATA DA ATA DE REGISTRO DE PRE<;OS: 11 de julho de 2023. Taua/CE, 12 de julho de 
2023. Danilo Alves Goni:;;alves dos Reis. Ordenador de Despesas da Secretaria do Gestao Organizativa e de Pessoas. 

SECRET ARIA DE GEST.AO ORGANIZATIVA EDE PESSOAS • EXTRATOS • ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 
20.06.002/2023-SEGOP 

Art. 2°. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicacao, revogadas as disposicoes em contrario . 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, CUMPRA·SE. 

PACO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA-CE, em 12 de julho de 2023. 

PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

Art. 1°. NOMEAR, JOAO EVONILSON ALEXANDRINO DE SOUZA, portador do CPF n° ***.369.948-**, para o cargo de 
provimento em comlssao de SUPERINTENDENTE, Simbologia AGD-1, integrante da estrutura organizacional do Poder Executivo 
de Taua, junto a Autarquia Municipal de servtcc Aut6nomo de Saneamento Ambiental Rural - SESAR. 

RESOLVE: 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUA-CE, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuicoes 
constitucionais e legais, em especial o disposto no Art. 102, § 5°, V e Art. 31, II da Lei Organica do Municipio, na Lei Muni cipal n" 
2595/2021, de 14/06/2021, na Lei Municipal n" 2762, de 27/04/2023, e demais legislai:;;6es aplicaveis a especle, 

PORTARIA N° 0712001/2023-GABP 

GABINETE DA PREFEITA • PORTARIAS • PORTARIA N° 0712001/2023-GABP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 971/2023 • 12/07/2023 



.. . 
aDOM www.taua.ce.gov.br • 3/8 · 

l!l~l!l 
Assinado eletronicamente por: Hermilla Carolina Feltosa Duarte - CPF: ***.081.883-** em 12/07/2023 17:41 :09 - IP com n": 192.168.1.6 ~ 

Autentlcacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooF,cial.php?id=1034 ~ 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA - AVISO DE LICITA<;Ao. A Prefeitura Municipal de Taua, por meio 
do Ordenador de Despesas da Secretaria de Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos, torna publico aos interessados a 
abertura do PREGAO ELETRONICO N° 07.07.001/2023 -SPS, cujo objeto e o Registro de precos visando futura e eventual 
aquisi,:;iio de veiculos zero quilometro, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta Cadastrada no Sistema de Gestao de 
Tretisterencies votuntenes - SGTV sob o n° 55901231330202002, atraves do Fundo Municipal de Assistencia Social, junto a 
Secretaria de Prote,;ao Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municipio de Taua -CE. Com ABERTURA DAS PROPOSTAS para 
o dia 25 de julho de 2023, as 08h00min. 0 edital completo podera ser adquirido em: https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php, 
https://novobbmnet.com.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Taua -CE, 11 de julho de 2023. Ordenador 
de Despesas. 

SECRETARIA DE PROTECA.O SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS • AVISOS DE LICITACA.O • PREGAO 
ELETRONICO N° 07.07.001/2023-SPS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SEGURAN<;A CIDADA DO MUNICfPIO DE TAUA-CE, torna 
publlco o extrato do CONTRATO N° 1007003/2023, resultante do processo administrative de adesao n° 10.07.001/2023 ·GM. 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SEGURAN<;A CIDADA. DOTA<;AO ORCAMENTARIA: 20.01.06.122.2022.102. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 15.00. OBJETO: Contratacao de servico de fornecimento de 
equipamentos e hardwares, instalacao e manutencao de plataforma integrada de suporte operacional para telemetria e controle 

r', externo de vefculos via satelite par GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da frota, com uso de 
tecnologia QRCODE ou sensor de aproxirnacao, como meio de intermediacao do pagamento para aqulslcao de combustiveis 
(gasolina, etanol e diesel), bem como de pecas e servlcos de rnanutencao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em red e 
de estabelecimento credenciados da contratada, para atender as necessidades da Secretaria de Seguranc;:a Cidada do Municipio 
de Taua-Ce. VALOR CONTRATADO: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais). PRAZO DE EXECU<;AO DO CONTRATO: ate 31 
de Dezembro de 2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE BENEF(CJOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO 
EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: ALFREDO ALVES BEZERRA. Taua-Ce, 11 de Julho de 2023. 
Alfredo Alves Bezerra. Ordenador de Despesas. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE TAUA-CE, torna publlco O 
extrato do CONTRATO N° 1007001/2023,. resultante do processo administrative de adesao n° 10.07.001/2023 -GM. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. DOTAl;AO OR<;AMENTARIA: 11.01.10.302.1015.2.034 Gestao e Manutencao da 
Atencao Secundarla na saude - MAC e Dotacao Orcarnentarla: 1101.10.305.1015.2.044, Prornocao e Manutencao da Vigilancia 
em Saude. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECURSOS: 1600 e 1500. OBJETO: Contratacao de service de 
fomecimento de equipamentos e hardwares, instalacao e rnanutencao de plataforma integrada de suporte operacional para 
telemetria e controle externo de veiculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da 
frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproxlrnacao, como meio de intermedlacao do pagamento para aquisicao de 
combustfveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de pecas e services de rnanutencao preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, para atender as necessidades da Secretaria de sauce do 
Municfpio de Taua-Ce. VALOR CONTRATADO: R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil). PRAZO DE exacucao DO 
CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE BENEFiCIOS EIRELI. ASSINA PELA 
CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: ELIZANGELA VIEIRA FELIX. 
Taua-Ce, 11 de Julho de 2023. Elizangela Vieira Felix. Ordenadora de Despesas da Secretaria De Saude. 

fomecimento de equipamentos e hardwares, lnstalacao e manutencao de plataforma integrada de suporte operacional para 
telemetria e controle externo de vefculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE e gerenciamento e controle informatizado da 
frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproxirnacao, como meio de intermediai;:ao do pagamento para aqulsicao de 
combustfveis (gasolina, etanol e diesel), bem como de pecas e services de rnanutencao preventiva e corretiva, lavagem e 
borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, para atender as necessidades da Secretaria de Protecao 
Social, Cidadania e Direitos Humanos do Municfpio de Taua-Ce, VALOR CONTRATADO: 182.000,00(cento e oitenta e dois mil 
reais). PRAZO DE EXECU<;AO DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE 
BENEFICIOS EJRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: ADRIANO LIMA MARINHO. Taua-Ce, 11 de Julho de 2023. Adriano Lima Marinho. Ordenador diol!l'tI;p;sa'k-'~ 
Secretaria De Protecao Social, Cidadania e Direitos Humanos / .se« <~., 

;;~~ 0 5 ~ ~ .. 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de lnfraestrutura Conservacao e Servi90s Publico;, d~e : 
raus-ce, torna publlco o extrato do CONTRATO N° 1007005/2023, resultante do processo administrativ~. de gdesao n:..{ 
10.07.001/2023-GM. UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de lnfraestrufura Conservacao e Services Public~ COTA~).<> 
OR<;AMENTARIA: 1201.04.122.2010.2.045.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. FONTE DE RECUR~'es~"~5.00. 
OBJETO: Contratacao de ssrvlco de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalacao e rnanutencao de plataforma 
integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de vefculos via satellte por GPS/GSM/GPRS/EDGE e 
gerenciamento e controie informatizado da frota, com uso de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximacao, como meio de 
intermediacao do pagamento para aquisicao de combustiveis (gasolina. etanol e diesel), bem coma de pecas e servicos de 
manutencao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, para atender 
as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura Conservacao e Servii;:os Publicos do Municfpio de Taua -Ce. VALOR 
CONTRATADO: R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reals). PRAZO DE EXECU<;AO DO CONTRATO: ate 31 de Dezembro de 
2023. CONTRATADA: 7 SERV GESTAO DE BENEFICIOS EIRELI. ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO EVANDRO DE 
SOUZA JUNIOR. ASSINA PELO CONTRATANTE: TARSIS CAVALCANTE MOTA. Taua-Ce, 11 de Julho de 2023. Tarsis Cavalcante 
Mota. Ordenador de Despesas. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUAICE I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 97112023 • 12/0712023 



~ 4 • • .. 

aDOM www.taua.ce.gov.br ; 4/8 . 
I 

l!:!-0:l!l 
Assinado eletronicamente par: Hermilla Carolina Feitosa Duarte - CPF: '°.081.883-** em 12/07/2023 17:41 :09 - IP com n°: 192.168.1.6 ~ 

Autenticacao em: www.taua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1034 ~ 

Taua-Cfi, 10 de julho de 2023. 

As informacoes pertinentes e duvidas poderao ser solicitadas junta a Secretaria da Saude e Setor de Compras do Municfpio de 
Taua pelos respectivos e-mails: ssrntauacecompras@gmail.com e pmtsetordecompras2021@gmail.com. 

Fica ressalvado que a presente consulta se dara unicamente para afericao de precos de mercado, sendo que todos os demais atos 
necessaries a contratacao sera objeto de posterior procedimento regido seja pela Lei Federal n° 8.666/93 e/ou pela Lei Federa I n° 
10.520/2002, no que couber. 

Esta Chamada Publica flcara aberta durante o prazo de 05 (cinco) dias utels para envlo das Propostas e devera ser 
encamlnhada para o e-mail da Secretaria da saude ssmtauacecompras@.gmail.com, com c6pla ao Setor de Compras 
pmtsetordecompras2021@gmail.com, do periodo de 12 de julho de 2023 ao dia 18 de julho de 2023. 

A cotacac devera ser apresentada em papel tlmbrado da empresa, devidamente ldentlflcada, com o CNPJ, devldamente 
assinada pelo seu representante legal, com data de validade e datada. 

As empresas do ramo, interessadas, deverao apresentar cotacao de precos conforme ANEXO I (PROPOSTA OE PRECOS), nos 
termos desta chamada publica. 

DO ENVIO 

A necessidade da presente Chamada Publlca de pesquisa de mercado se baseia na dificuldade de cotacoes disponiveis no Paine! 
de Precos do governo, e havendo inexistencla no municfpio de empresas especializadas no fornecimento desses itens. 

JUSTIFICATIVA 

Em observancia a lnstrucao Normativa N° 73, de 05 de agosto de 2020, a presente Chamada Publlca tern como finalidade 
identificar o maior nurnero de fornecedores e estimar o preco de mercado para Aquisir;ao e aplicar;ao (Tinta) de produto 
inseticida com ar;ao duradoura (1 ano de garantia) e eficaz atraves de tecnologia inseticida a partir de tinta a base de agua 
e pintura de parades e afins em ambientes pub/lcos, visando o controle de vetores e combate a enfermidades endemlce« 
transmitidas pelo Aedes Aegyptl e com ettcect« comprovada atraves de estudos em laborat6rio e campo aberto, com miio 
de obra inclusa. 

OBJETO 

SECRETARIA DE SALJDE • AVISOS DE LICITACAO • RETIFICACAO DA CHAMADA Pl:JBLICA DE PESQUISA DE 
PRECOS DE MERCADO N° 15.07.01/2023-FMS "r''"' ~·~ ... ,,..o (J'_ 

RETIFICACAO CHAMADA PUBLICA DE PESQUISA DE MERCADO N° 15.07.01/2023 -FMS ;t-". ,,:J{!q 0,:. 

g ---.:::::...._~ • ~- 
u F-,;-----_ S 
w ~- ~. 

A SECRET ARIA DA SAUDE DO MUNICiPIO DE TAUA-CEARA, torna publlco a RETIFICA<;AO da Chamada Publ\ta aef>~ ~ 
de Prer;:os de Mercado N° 15.07.01/2023 -FMS, na qual, a partir da clrculacao e publlcacao desta, passa a ser co1µideradknos J 
seguintes termos: 0.0 h· .,,<-',· 

tl,:::i1un;Ni 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO • 6RGAOS DIVERSOS • EXTRATOS • PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 

19.04.001/2023 
EXTRATO DE ADESAO. A ATA DE REGISTRO DE PRE<;O. PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0 19.04.001/2023. As unidades 
administrativas do municfpio de Taua-Ce, fazem publicar, o extrato resumido do Processo Adminlstratlvo de Adesao n." 
19.04.001/2023, a seguir: Contratacao de service de fornecimento de equipamentos e hardwares, instalacao e manutencao de 
plataforrna integrada de suporte operacional para telemetria e controle externo de vefculos via satelite por GPS/GSM/GPRS/EDGE 
e gerenciamento e controle informatizado da frota, com use de tecnologia QRCODE ou sensor de aproximacao, come meio de 
lntermedlacao do pagamento para aquislcao de combustfveis (gasolina, etanol e diesel), bem come de pecas e services de 
manutencao preventiva e corretiva, lavagem e borracharia, em rede de estabelecimento credenciados da contratada, junto as 
necessidades administrativas no municfpio de Taua -Ce. PROPONENTE: 7 SERV GESTAO DE BENEF[CIOS EIRELI CNPJ: 
13.858. 769/0001-97. Fundamentacao Legal: Decreto Municipal n° 0121002/2019, em consonancia com o Decreto Federal n° 
7.892/13, alterado pelo Decreto Federal n° 9.488/2018, a Lei Federal N° 8.666/93 - Lei das Licitacoes Publicas. Nesta data. Taua - 
Ce, 1 O de Julho de 2023. Alfredo Alves Bezerra. Ordenador de Despesas da Autarquia Municipal de Transite e Transportes. 
6RGAO GERENCIADOR Elisangela Vieira Felix. Ordenadora de Despesas da Secretaria De Saude, 6RGAO PARTICIPANTE 
Alfredo Alves Bezerra. Ordenador de Despesas da Secretaria da Seguran9a Cidada. 6RGAO PARTICIPANTE Tarsis 
Cavalcante Mota. Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura, ccnservacae e servtces Publicos. 6RGAO 
PARTICIPANTE Adriano Lima Marinho. Ordenador de Despesas da Secretaria de Prote9ao Social, Cidadania e Direitos 
Humanos. 6RGAO GERENCIADOR Francisca Jovelina de Lima Dias. Ordenadora de Despesas da Secretaria do 
Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade. 6RGAO GERENCIADOR. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAU.Alce I EXECUTIVO I DIARIO OFICIAL • NUMERO: 971/2023 • 12107/2023 


